1 石家庄常山纺织集团有限责任公司 345,514,011 29.79

2 北京北明伟业控股有限公司 192,425,254 16.59

3 北京万峰嘉晔投资管理中心（有限合伙） 60,445,996 5.21

4 北京万峰嘉华投资管理中心（有限合伙） 48,232,813 4.16

5 广发信德投资管理有限公司 15,352,517 1.32

6 新疆合赢成长股权投资有限合伙企业 15,352,517 1.32

7 李锋 13,786,195 1.19

8 应华江 13,080,074 1.13

9 丁胜 12,202,580 1.05

10 李莹 10,989,565 0.95

本次新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况如下所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 石家庄常山纺织集团有限责任公司 345,974,011 27.21

2 北京北明伟业控股有限公司 193,313,454 15.20

3 北京万峰嘉晔投资管理中心（有限合伙） 60,445,996 4.75

4
新华基金--平安银行--新华恒定 20 号常山股份

定向增发资产管理计划
48,516,260 3.82

5 北京万峰嘉华投资管理中心（有限合伙） 48,232,813 3.79

6 深圳市神华投资集团有限公司 30,487,804 2.40

7
广发证券资管--平安银行--广发恒定 21 号常山

股份定向增发集合资产管理计划
22,357,723 1.76

8 广发信德投资管理有限公司 15,352,517 1.21

9 新疆合赢成长股权投资有限合伙企业 15,352,517 1.21

10 李锋 13,786,195 1.08

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行不涉及公司董事、监事和高级管理人员直接认购的情况。根据公司

2015年7月11日披露的《石家庄常山纺织股份有限公司关于大股东和部分董事、

18

监事、高级管理人员及部分员工增持计划的公告》，截至2015年7月23日，公司

董事、监事会及高级管理人员持股情况如下：

姓名 持股数量（股）

王惠君 19200

高俊岐 16300

肖荣智 10000

赵英涛 20000

汤彰明 15000

马韵杰 20200

胡海清 5000

李京朝 10000

袁立峰 17300

刘辉 25800

邵光毅 25900

三、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

公司本次非公开发行后将增加111,524,388股限售流通股，具体股份变动情况

如下：

项目
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

无限售条件股份 718,861,000 61.98 718,728,175 56.53

有限售条件股份 441,056,890 38.02 552,714,103 43.47

合计 1,159,917,890 100.00 1,271,442,278 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构影响

本次发行后，公司净资产将增加，资产负债率相应下降，公司资产质量得到

提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行完成后，常山股份主营业务将由单一的棉纺织行业新增软件及计算

机服务业，从而形成 “双主业”发展模式。根据上述预测，2014、2015年度棉

19

纺织行业收入占比分别为74.34%、72.78%，软件及计算机服务业收入占比分别

为25.66%、27.22%。根据中兴财光华所出具的中兴财光华审专字（2015）第03002

号《备考财务报表审计报告》，2014年实际实现的棉纺织行业收入占比为72.64%，

软件及计算机服务业收入占比为26.16%。

（四）对公司治理的影响

在本次发行前，公司已经按照《公司法》、《证券法》、证监会和深交所有

关文件的要求，制订了《公司章程》、《股东大会议事规则》、《董事会议事规

则》、《监事会议事规则》、《总经理工作规则》和《独立董事工作制度》等管

理制度，建立了完善的法人治理结构。本次发行不会导致公司的法人治理结构发

生重大调整，也不会涉及公司重大经营决策规则与程序、信息披露制度等治理机

制方面的调整。

本次发行完成后，公司仍将严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司

治理准则》等法律法规及公司章程的要求规范运作，不断完善公司法人治理结构，

拟采取的措施主要包括以下几个方面：

1、股东大会

公司制定了《股东大会议事规则》，对股东的权利与义务、股东大会职权、

召开、议事内容及提案、议事程序和决议、记录、决议的执行进行了详细规定。

本次交易完成后，公司将继续严格按照《公司章程》、《股东大会议事规则》的

规定履行股东大会职能，确保所有股东，尤其是中小股东享有法律、行政法规和

《公司章程》规定的平等权利。

2、董事会

公司制定了《董事会议事规则》，对董事的任职资格、任职期限、董事会的

组成和权限、董事长的职权、独立董事的职权、董事会秘书的职责、董事会会议